令和７年度 第１回 北海道大規模小売店舗立地審議会第四部会 議事録（概要版）

１ 日 時 令和７年８月７日（木） 15時 30分～16時 30分

２ 場 所 上川総合振興局 １階 103号会議室

３ 出席者

(1) 委員及び特別委員

部 会 長 薄井 タカ子 （税理士法人薄井会計代表社員）

副部会長 富田 秀彦  （道北振興株式会社顧問）

特別委員 今野 浩明  （特定非営利活動法人旭川障害者連絡協議会理事長）

特別委員 富樫 巌   （旭川工業高等専門学校名誉教授）

特別委員 齋藤 一司  （巧建工業株式会社取締役専務）

特別委員 勝又 悠太郎 （公立大学法人旭川市立大学准教授）

(2) 事務局

上川総合振興局産業振興部商工労働観光課長        飯澤 聖香

上川総合振興局産業振興部商工労働観光課主査（商工振興） 新山 辰彦

上川総合振興局産業振興部商工労働観光課主事       伊藤 航佑

４ 審議事項

  なし

５ 議事要旨

(1) 事務局から「（仮称）フレスポ旭川龍谷」（旭川市）の法第５条第１項（新設）の届出につ

いて事務的説明を行った。

(2) 事務局から「（仮称）ツルハドラッグ鷹栖店」（鷹栖町）の法第５条第１項（新設）の届出

についての事務的説明を行った。

(3) 事務局から今後の審議案件と次回の部会開催予定について連絡を行った。

６ 議事録の公開

  届出事項についての事務的説明のみであるため、議事録は非公開とする。